-1-

六安市教育体育局文件
六教研〔2024〕15 号

六安市教育体育局关于申报 2024年六安市
教育科学研究项目的通知

各县区教育行政部门，市属学校，局属各单位：

为研究教育改革发展的新动向和新趋势，全面提升我市教

育科学研究水平，经研究，决定组织开展 2024 年六安市教育

科学研究项目申报工作。现将本年度市级教育科学研究项目申

报有关事项通知如下：

一、申报要求

1.项目负责人不超过两人。负责人应具备中学一级（含）

以上专业技术职称。

2.在研省、市教育科学研究项目的负责人不能申报本年度

-2-

项目；每一申请人当年只能申报 1 个项目；同一单位申报项目

不超过 2 项；

3.申请人不得以与在省、市级课题立项或已结项、已出版

的内容基本相同的研究成果申报；

4.申报项目须按照《申报书》要求如实填写材料，保证信

息的真实性和准确性，保证没有违背科研诚信要求的行为。

二、选题要求

六安市教育科学研究项目以基础教育中的教育教学问题

为主要研究内容，选题可参考 2024 年《安徽省教育科学研究

项目选题指南》。

三、组织管理

（一）市教育科学研究院负责项目的申报和组织工作。

（二）县（区）申报工作由所在县（区）教研部门统一组

织申报。市属学校由学校科研管理部门组织申报。不接受个人

报送。

（三）请各地各校组织申报部门按要求审核申报材料是否

符合相关规定。审核要求如下：

1.切实把好政治方向关和学术质量关，审核选题是否在基

础教育研究范围。

2.申请人申报资格、前期研究成果等申报材料是否真实、

准确、规范。

3.查重率超过 30%的不予报送，查重通过的请附查重报告。

（四）申请人所在单位须对《申报书》全面审核，对申请

人及参加者的政治表现、业务及学术研究能力等进行把关，承

诺提供研究条件和承担项目管理职责并签署意见。

（五）市教育科学研究院组织专家从申报项目中择优立项

一批市级课题。

-3-

四、申报办法

（一）申请人需填写《申报书》、《活页》及《申报汇总表》。

（二）申报材料由所在各地各校科研管理部门签署意见

后，报市教科院。

纸质材料包括：《申报书》1 份、《活页》3 份，A3 双面印

制，中缝装订；《查重报告》1 份，《查重报告》夹在《申报书》

内；加盖公章《申报汇总表》1 份。报送地址： 六安一中东校

区立德楼 402 室。

电子材料包括：《申报书》、《活页》及《申报汇总表》（EXCEL

版和盖章扫描版）。邮箱：1833459679@qq.com ，邮件名称为

“某某单位+2024 项目申报材料”。

（三）申报材料受理截至时间为 2024 年 8 月 31 日，逾期

不予受理。

五、联系方式

联系人：徐 敏 电话：0564-3379411

附件：

1.2024年度安徽省教育科学研究项目选题指南

2.六安市教育科学研究项目申报书及活页

3.六安市教育科学研究课题申报汇总表

六安市教育体育局

2024 年 6 月 25 日

（此件主动公开）

-4-

六安市教育体育局 2024 年 6 月 25 日印发

	二、选题要求